213; Kaymaz, 2009, ss. 31-38). (Şekil 1)
Şekil 1. Hunat Hatun Külliyesi Kimlik Bilgileri (Akşehirlioğlu, 2021)

Yapı Kimliği Külliye Planı

Yapı Huant (Hunat/ Hant/
Huvand) Hatun Külliyesi

Adres Kayseri merkez, İç
Kale’nin Doğusu Sur Dışı

Yapım Yılı 635 H. / 1237-38 M.

Bani I. Alaeddin Keykubad’ın
eşi ve II. Gıyaseddin
Keyhüsrev’in annesi
Mahperi Huand Hatun

Tipoloji İki eyvanlı, revaklı, açık
avlulu tek katlı medrese
plan tipi, çok ayaklı cami,
çifte hamam

Vakfiye Vakfiye mevcut değil

Özgün
İşlev

Cami, Medrese, Hamam
ve Türbe

Türbe

Cami

89-90).

Doğu taç kapısı üzerinde bulunan inşa kitabesinde ise “Bu mubârek
mescidin inşasını Keykubad oğlu, büyük sultan, din ve dünyanın koruyucusu,
fetihler sahibi Keyhüsrev devrinde 635 (1238) yılında, büyük melike, din ve
dünyanın yüz akı Mahperi Hatun emretti-Allah onun yüce varlığını sürekli
kılsın” yazılıdır (Eldem, 1982, s. 90).
Şekil 2: Hunat Hatun Külliyesinin genel görünümü (Havadan Kayseri, 2019)

Külliyeyi oluşturan yapıların inşa tarihleri hakkında farklı görüşler söz

konusudur.

Bu belgedeki bilgiler genel olarak;
cemaat arasındaki anlaşmazlıklardan, camiye vakfedilen dükkânların
kullanılması, camide dua okutulması, cami hatibindeki ve müezzinindeki
değişiklikler ile ilgilidir. Bu belgelerde onarımlar, onarımların kimler
tarafından ve ne kadar ücretle gerçekleştiğine dair bilgiler mevcut değildir.

17. Yüzyılda yaklaşık 1649 (H. 1059) tarihleri civarında, Kayseri’yi
gezen Evliya Çelebi de külliyeyi oluşturan yapılar hakkında bilgi
vermektedir. Hunat Hatun Cami için “Eski melik hanımlarından Ahund adında
bir melike hatunun camiidir ki medrese ve imareti vardır ve cemaati çok
boldur” (Evliya Çelebi, 2011, s. 236) ifadelerini kullanmıştır.